
日印産連 知的財産権研究会主催 

 

2014 第 1回 印刷会社の企画・営業のための知財セミナー 

 

 

 デジタル化とグローバル化により、知的財産権をめぐる事業内容も複雑かつ多様な様相

を呈しています。印刷会社の企画・営業にとって、得意先の信頼を確保し、さらに良好な

関係を保つためにも、過去の判例や最新の法改正の状況をしっかりと把握することにより、

身近に発生する課題解決に向けた知財ソリューションが必要不可欠です。 

 

日印産連の知的財産権研究会では、これまで『こんなときどうする？！』というテーマ

で印刷会社の企画・営業向けに具体例を想定したＱ&Ａを取りまとめてきました。 

 

今般、それらの知財情報および最新の法改正動向の解説・研究を行う機会を設けました

ので、ぜひお誘い合わせの上、ふるってご参加賜りますようご案内申し上げます。 

定員 100 名 （必ず裏面の書類で事前登録して下さい。） 

 

記 

 

日 時：平成 26 年 3 月 3 日（月）16:00 ～ 18:00 （15:30 開場） 

会 場：日本印刷会館２階大会議室 （定員１0０名） 

対 象：日印産連所属の会員団体・企業、一般の皆様 

講 師：知的財産権研究会委員 

参加費：無料   

◆◇◆◇◆ テーマ名 ◆◇◆◇◆ 
 

第1部：『こんなときどうする?！』 ～ 「最新判例」事例検証によるQ&A形式     （85分） 

① 「著名人の肖像・写真」の広告・印刷物への利用と判例 

② 「インターネット掲示板への書込み」の広告・印刷物への利用と判例 

③ 「新商品のネーミング」を得意先に提案する場合の注意点 

④ 企画コンペでキャラクターデザインを応募する際の注意点と判例 

第２部：『最新法改正事情』          （35 分）  

⑤著作権法の改正（写り込み） 

⑥出版権の制度改正に向けた動き（電子出版への対応） 

◆◇◆◇◆ お申込み方法 ◆◇◆◇◆ 
 

◆ 裏面の「申込書」にご記入の上、下記までＦＡＸして下さい。 

〒104-0041 中央区新富１－１６－８ 日本印刷会館８階  

(一社)日本印刷産業連合会企画推進部 FAX 03-3553-6079 TEL 03-3553-6051    

  ◆ 申込締切： 2月 27日（木） 

定員（100 名）に達し次第締め切らせていただきますので、お早めにお申込み下さい。 

◆ お申込を頂いた後に、申込書に「聴講 No」を記入の上を FAX致します。当日必ずご持参下さい。  



 

聴講 Noがあることを確認の上、当日はこちらの参加申込用紙をご持参下さい 

宛先：(一社)日本印刷産業連合会 企画推進部 行 FAX 03-3553-6079 

知的財産権研究会主催 2014第1回 『印刷会社の企画・営業のための知財セミナー』 

【日 時】平成２６年３月３日（月）１６時 ～ １８時 （15時 30分より受付開始） 

【講 師】知的財産権研究会委員 【参加費】無料 

 

参 加 申 込 用 紙   ※必ずご記入下さい             

※ 社名  

※ 部署名 
 

                             

※ 氏名（ふりがな）                        様 

※ 所属団体名  

※ 住 所 
〒 

 

※ 電 話 
 

 

※ ＦＡＸ 
 

 

Eメールアドレス 
 

 

 下記の個人情報のお取り扱いに関する事項について、同意の上、ＦＡＸして下さい。 

（個人情報のお取り扱いについて） 

 ・事業者の名称： (一社)日本印刷産業連合会   担当部署責任者： 企画推進部 大島 渡 
・個人情報保護管理者： 森一敏  TEL 03-3553-6051  FAX 03-3553-6079 
・利用目的： 弊会がお預かりした上記の個人情報は、管理事務業務及び連絡のために利用します。 

・第三者への提供及び委託： 取得した個人情報を第三者に提供、委託することはありません。 
・開示対象個人情報の開示等及び問合せ窓口について：本人からの求めにより、本セミナーが保有する開示対象個人情報の利用目的の
通知・開示・内容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去等（「開示等」といいます。）に応じます。開示等に応じる窓口は、「個

人情報保護管理者 森一敏」です。  
・本セミナー参加申込で取得した個人情報は、セミナー終了後に弊会にて削除いたします。 

（注意事項） 

 １．１枚につき１名様お申込いただけます。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。 

２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。 

３．お申込がありましたら申込書に「聴講 No」を記入の上をＦＡＸ致します。当日必ずご持参下さい。 

お申込から３営業日を過ぎても届かない場合はご連絡下さい。聴講 No なきは無効です。 

※  定員に達しご参加いただけない場合は、その旨ご連絡いたします。 

＜会場案内図＞  東京都中央区新富 1-16-8   

日本印刷会館２Ｆ  TEL:03-3551-6051 

 

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。  

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線) ＜5 番出口・徒歩 4 分＞ 

 

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線) 

＜A3 番出口・徒歩 7 分＞   

   

以上 

聴講 No. 

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

 
至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階


